PROTOKOL
¢. 185/3310/2021

0 odovzdani a prevzati nehnutel’ného majetku — pozemkov pod miestnymi komunikaciami
v Meste Banska Bystrica (d’alej len “protokol”)
uzatvoreny v sulade s § 14d zékona ¢. 138/1991 Zb. o majetku obci v zneni neskorsich predpisov

1. Odovzdavajuci: SR - Slovenska sprava ciest
Sidlo : Mileticova 19, 826 19 Bratislava
Statutarny organ: JUDr. Martina Tvrdonova PhD., generalna riaditel’ka
ICO: 00003328

(d’alej len ,,odovzdavajici‘)

2. Preberajuci: Mesto Banska Bystrica
Sidlo: ul. Ceskoslovenskej armady 26, 974 01 Banska Bystrica
Zastupeny: Jan Nosko, primator mesta
ICO: 00313271

(d’alej len ,,preberajuci*)

Clanok |

1. Predmetom odovzdania a prevzatia podla tohto protokolu je nehnutelny majetok — pozemky pod
stavbami (miestnymi komunikaciami), vratane prilahlej plochy, ktord svojim umiestnenim
a vyuzitim tvori neoddelitelny celok so stavbou - ktory do dna prechodu t.j. k 1. jalu 2009 ako
majetok Statu bol v sprave odovzdavajiiceho a ktory podla § 2d ods. 1 zakona ¢. 138/1991 Zb.
0 majetku obci v zneni neskorsich predpisov prechadza do vlastnictva obce, ktora je vlastnikom
stavby.

2.  Odovzdavajuci odovzdava a preberajuci preberd do svojho vlastnictva nehnutelny majetok
Specifikovany v prilohe €. 1, ktord je neoddeliteI'nou stiastou tohto protokolu v celkovej uétovnej
hodnote 56 852,60 Eur. Nehnute'ny majetok je identifikovany listmi vlastnictva ¢. 4579, 1338
vedenym Okresnym tradom Banska Bystrica, Katastralnym odborom v k.i. Banska Bystrica,
geometrickym planom ¢&. 48205389-259/2018 pre k.i. Banska Bystrica, ktory vyhotovil
GeoPLUS Brezno, s.r.o., Brezenska 3, 977 01 Brezno, uradne overil Okresny trad Banska
Bystrica, Katastralny odbor diia 04.06.2019 pod ¢islom 283/2019. A listmi vlastnictva ¢. 166,
996, 1060, 749 vedenym Okresnym uradom Banska Bystrica, Katastralnym odborom v k.i.
Senica, geometrickym planom ¢. 48205389-260/2018 pre k.u. Senica, ktory vyhotovil GeoPLUS
Brezno, s.r.o., Brezenska 3, 977 01 Brezno, uradne overil Okresny urad Banska Bystrica,
Katastralny odbor dia 07.05.2019 pod ¢islom 227/2019.

Clanok 11

Na zaklade § 14d ods. 3 zdkona ¢. 138/1991 Zb. 0 majetku obci v zneni neskorSich predpisov
preberajuci poda na prisluSnom okresnom urade, katastralnom odbore navrh na zépis vlastnickeho
prava k nehnutelnému majetku odovzdanému a prevzatému podla tohto protokolu, a to v lehote
Siestich mesiacov odo diia podpisu tohto protokolu.



Clanok 111

Preberajuci pozna stav nehnutel'nosti a prebera ich v stave, v akom sa nachadzaju ku diiu podpisania
tohto protokolu.

Clanok 1V

Odovzdavajuci vyhlasuje, ze nie st mu zname ziadne okolnosti, ktoré by branili prechodu
vlastnictva nehnutelného majetku a suvisiacich prav apovinnosti podla tohto protokolu
Z odovzdavajuceho na preberajuceho.

Odovzdavajuci vyhlasuje, Ze nie su mu zname ziadne okolnosti, nedostatky alebo vady
nehnutelného majetku uvedeného v ¢lanku I tohto protokolu, ktoré by branili riadnemu uzivaniu
odovzdaného nehnutel'ného majetku v sulade s ii¢elom, na ktory sluzi.

Odovzdavajuci a preberajici sa dohodli, ze je mozné uzatvarat’ dodatky k tomuto protokolu.

Clanok V

Protokol nadobuda platnost diom jeho podpisu odovzdavajicim a preberajucim. Protokol
je vsulade s §5a ods. 1 zakona ¢. 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informaciam a o0 zmene
a doplneni niektorych zakonov (zdkon o slobode informacii) v zneni neskorsich predpisov (d’alej
len ,,zakon o slobode informacii,) povinne zverejiiovany. Kedze odovzdavajici a preberajici
st povinnymi osobami v zmysle zakona o slobode informacii, zverejnia tento protokol nasledovne:
odovzdavajici v Centralnom registri zmlav, ktory vedie Urad vlady Slovenskej republiky,
a preberajici na svojom webovom sidle. V sulade s §47a ods. 1 zdkona ¢. 40/1964 Zb. Obcianky
zakonnik v zneni neskorSich predpisov v nadvéznosti na § 5a ods. 13 zékona o slobode informacii
nadobudne tento protokol uc¢innost diom nasledujucim po dni jeho zverejnenia, pricom
rozhodujuce je prvé zverejnenie protokolu.

Odovzdavajuci a preberajuci tento protokol uzatvaraju slobodne, vazne, urcite a zrozumitel'ne, teda
tak, aby v budtcnosti nevznikli ziadne pochybnosti otom, ¢o chceli jeho obsahom vyjadrit.
Odovzdavajuci a preberajici vyhlasuju, ze st sposobili na pravne tkony a pri uzatvarani protokolu
bola dodrzand zmluvna volnost. Tento protokol bol odovzdavajucim a preberajucim precitany,
schvaleny a na znak stihlasu vlastnoru¢ne podpisany.

Protokol je vyhotoveny v Siestich (6) rovnopisoch, zktorych dva (2) su urCené pre
odovzdavajuceho, tri (3) pre preberajiceho a jeden (1) pre katastralny odbor okresného uradu.

V Bratislave dia V Banskej Bystrici dna
Odovzdavajuci: Preberajuci:
JUDr. Martina Tvrdonova PhD. MUDr. Jan Nosko
generalna riaditel’ka primator mesta

SR - Slovenska sprava ciest Mesto Banska Bystrica



Priloha €. 1: Zoznam pozemkov

Par.

Katastralne
uzemie

Cislo
Lv

Cislo
parcely
nalLV

Reg.

na
Lv

Vymera
nalLV
[m?]

Cislo
parcely
po GP

Reg.

Podiel

Vymera
po GP
[m?]

Druh pozemku

U¢tovna hodnota
pozemku [€/m?]

Celkova
uctovna
hodnota
pozemku [€]

Poznamka

Banska
Bystrica

4579

593,
595/4

414,
3388

5403/37

11

196

Zastavané plochy a nadvoria

36,2

7 095,2

GP €. 48205389-
259/2018
overeny
Okresnym
uradom Banskd
Bystrica,
katastralnym
odborom

Banska
Bystrica

4579

597/2

86

5403/33

11

Zastavané plochy a nadvoria

36,2

181,00

GP €. 48205389-
259/2018
overeny
Okresnym
uradom Banskd
Bystrica,
katastralnym
odborom

Banska
Bystrica

4579

77412,
775/3

91, 158

5403/42

11

53

Zastavané plochy a nddvoria

36,2

1918,6

GP ¢. 48205389-
259/2018
overeny
Okresnym
uradom Banska
Bystrica,
katastralnym
odborom

Banska
Bystrica

1338

5403/19

2942

5403/26

11

52

Zastavané plochy a nadvoria

36,2

1882,4

GP ¢. 48205389-
259/2018
overeny
Okresnym
uradom Banska
Bystrica,
katastralnym
odborom




Banska
Bystrica

1338

5403/19

2942

5403/39

11

179

Zastavané plochy a nadvoria

36,2

6479,8

GP ¢. 48205389
259/2018
overeny
Okresnym
uradom Banskd
Bystrica,
katastralnym
odborom

Banska
Bystrica

4579

2338/263

17102

5401/69

11

21

Zastavané plochy a nadvoria

36,2

760,20

GP ¢. 48205389
259/2018
overeny
Okresnym
uradom Banska
Bystrica,
katastralnym
odborom

Banska
Bystrica

4579

1204/99,
1204/100,
2540/9

CE

20, 154,
8993

1204/156

11

11

Zastavané plochy a nadvoria

36,2

398,20

GP ¢. 48205389-
259/2018
overeny
Okresnym
uradom Banska
Bystrica,
katastralnym
odborom

Senica

166

598/6

970

598/8

11

Zastavané plochy a nadvoria

24,4

146,40

GP ¢. 48205389-
260/2018
overeny
Okresnym
uradom Banska
Bystrica,
katastralnym
odborom

Senica

166

598/6

970

598/9

11

22

Zastavané plochy a nadvoria

24,4

536,80

GP ¢. 48205389-
260/2018
overeny
Okresnym
Uradom Banska
Bystrica,
katastralnym




odborom

10

Senica

166

598/7

813

598/10

1.1

Trvaly travnaty porast

24,4

122,00

GP ¢. 48205389-
260/2018
overeny
Okresnym
Uradom Banska
Bystrica,
katastralnym
odborom

11

Senica

996,
166

701/6,
701/7,
701/8

1045,
345, 15

701/16

1.1

390

Zastavané plochy a nadvoria

24,4

9 516,00

GP ¢. 48205389-
260/2018
overeny
Okresnym
uradom Banska
Bystrica,
katastralnym
odborom

12

Senica

166,
1060,
749

747/4,

747/28,
747/29,
747/30,
747/31

9268,
113, 84,
23,59

747/64

1.1

1140

Zastavané plochy a nadvoria

24,4

27 816,00

GP ¢. 48205389-
260/2018
overeny
Okresnym
uradom Banska
Bystrica,
katastralnym
odborom

SPOLU:

56 852,60 €




